
UCHWAŁA NR XII/176/2025 
RADY GMINY TARNÓW 

z dnia 14 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku zarejestrowanego pod numerem RG.0004.23.2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r, 
poz. 1465 ze zm.), Rada Gminy Tarnów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

 W wyniku rozpatrzenia wniosku zarejestrowanego pod numerem RG.0004.23.2025, który wpłynął do 
Rady Gminy Tarnów w dniu 3 marca 2025 roku, po uwzględnieniu opinii Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
sformułowanej na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2025 roku, Rada Gminy Tarnów nie znajduje podstaw do jego 
uwzględnienia. 

§ 2.  

 Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Tarnów do poinformowania Wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

W dniu 3 marca br. do Urzędu Gminy Tarnów wpłynęło pismo p. MB – mieszkanki Błonia w sprawie 
przyłączenia się do społecznego sprzeciwu dotyczącego likwidacji muzeum im. Jana Pawła II w Toruniu 
poprzez podjęcie rezolucji w obronie tego muzeum. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje 
między innymi wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków 
i petycji. 

Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów w dniu 27 marca br. skierowała ww. pismo do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Tarnów na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2025 rozpatrzyła 
wniosek, wypracowała i przyjęła swoje stanowisko, że wniosek nie zasługuje na uwzględnienie oraz 
przygotowała dla Rady Gminy Tarnów projekt uchwały z uzasadnieniem. 

W odpowiedzi na wniosek dotyczący wyrażenia przez Gminę Tarnów sprzeciwu wobec planowanej 
likwidacji Muzeum Jana Pawła II w Toruniu, zaznaczyć należy, iż Gmina nie posiada kompetencji do 
zajmowania stanowiska w przedmiotowej sprawie w formie oczekiwanej przez Wnioskodawczynię. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 
z późn. zm.), do zadań własnych gminy należą sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone 
ustawami dla innych podmiotów. Zgodnie z obowiązującym porządkiem prawnym, kwestie tworzenia, 
prowadzenia oraz likwidacji instytucji kultury o charakterze ogólnopaństwowym, takich jak Muzeum Jana 
Pawła II w Toruniu, pozostają w wyłącznej gestii administracji rządowej, w szczególności Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. 

Mając na uwadze powyższe, Gmina Tarnów nie posiada ustawowej podstawy do podejmowania formalnych 
działań w przedmiocie decyzji podejmowanych przez administrację rządową, które wykraczają poza zakres 
zadań własnych samorządu. Tym samym, Gmina nie może przyłączyć się do sprzeciwu wobec planowanej 
likwidacji ww. Muzeum w trybie oficjalnym lub instytucjonalnym. 

W przypadku dalszego zainteresowania sprawą, rekomendujemy bezpośredni kontakt z Ministerstwem 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, jako organem właściwym do rozpatrywania stanowisk obywateli w tej 
materii. 

Z uwagi na powyższe Rada Gminy Tarnów, poddając dokładnej analizie treść wniosku postanowiła 
nie uwzględnić postulatu i nie wydawać jako organ kolegialny opinii w sprawie stanowiącej przedmiot wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D715E2E-DCE8-4DDB-BDD8-91F9AD193EA7. Podpisany Strona 1



Rada Gminy Tarnów uwzględniając opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w przedmiocie  sprawy, nie znajduje podstaw do uwzględnienia wniosku zarejestrowanego pod numerem 
RG.0004.23.2025. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tarnów 

 
 

Wiesława Mitera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D715E2E-DCE8-4DDB-BDD8-91F9AD193EA7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/176/2025 RADY GMINY TARNÓW z dnia 14 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


